2023 年 4 月 10 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

霞ヶ関キャピタル株式会社による「企業版ふるさと納税」制度を活用した

福井県越前市への寄附のお知らせ

  ～越前市の「生産年齢人口の確保事業」を支援～

株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）では、自治体向けに企業版ふるさと納税制度を活

用したビジネスマッチング業務として、各自治体の地域再生計画の実施・実現に向けて、

納税の寄附見込企業の紹介を行っています。

この度、霞ヶ関キャピタル株式会社（代表取締役 河本 幸士郎）が、当行と株式会社

RCG（代表取締役 天間 幸生）とで行うビジネスマッチング業務を通じて、越前市が取

り組む地域再生計画「生産年齢人口の確保事業」に賛同いただき、300 万円の寄附を行い

ましたのでお知らせいたします。

今後も、地域金融機関としてさらなる地域経済の活性化に貢献してまいります。

※霞ヶ関キャピタルさま

https://kasumigaseki.co.jp/company/

霞ヶ関キャピタルは、『その課題を、価値へ。』の経営理念のもと、当社と関わりのある

全てのステークホルダーとの共創により、事業活動を通して SDGs の目標達成に積極的に

貢献し、持続可能な社会実現のため社会問題解決へ取り組んでいます。具体的には、物流

事業において、E コマースの拡大による物流施設需要の高まりや、冷蔵・冷凍倉庫の不足

懸念などを受け、物流施設事業を展開しています。また、アパートメントホテル事業にお

いて、観光需要に対応するアパートメントホテルを日本各地の主要観光都市中心に展開し

ています。さらに、ヘルスケア関連施設開発事業において、超高齢社会である日本におけ

るヘルスケア関連施設の不足という社会的課題に取り組んでいます。

※越前市役所さま

https://www.city.echizen.lg.jp/office/030/010/r3kigyoufurusato.html

霞ヶ関キャピタル株式会社

【霞ヶ関キャピタル株式会社の概要】

企業名 霞ヶ関キャピタル株式会社

代表取締役 河本 幸士郎

所在地 東京都千代田区霞が関 3 丁目 2 番 1 号

霞が関コモンゲート西館 22 階

設立 2011 年 9 月

資本金 69 億 3308 万円 ※資本準備金含む

事業内容 不動産コンサルティング事業（物流施設開発、アパートメントホテ

ル開発、ヘルスケア関連施設開発、ファンド事業、海外投資）、自

然エネルギー事業

【株式会社 RCG の概要】

企業名 株式会社 RCG（Regional Company Group）

代表取締役 天間 幸生

所在地 東京都中央区日本橋石町 3 丁目 3-5 三友常盤橋ビル

設立 2019 年 10 月 1 日

資本金 5 億 8,715 万円 ※資本準備金含む

事業内容 海外販路拡大支援、国内販路拡大支援、地域商社事業支援、金融機

関連携型 地域産品相互販売事業「BANKER'S Choice（バンカーズ

チョイス）」

以 上